UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 489   /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS

V/v triển khai sử dụng tài liệu hướng

dẫn và giáo dục kỹ năng an toàn giao

thông dành cho học sinh các cơ sở

giáo dục

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày   21   tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trường THPT Thuận Hóa, Trường Trung cấp Phật

học Thừa Thiên Huế, Học viện Âm nhạc Huế, Trường

THPT chuyên Khoa học Huế, Trường Song ngữ quốc tế

Học viện Anh Quốc - Huế.

Thực hiện Kế hoạch số 159/KH-BGDĐT ngày 15/02/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục ATGT

trong trường học năm 2023; Công văn số 7507/CAT-PV05 ngày 22/12/2022 của

Công an Tỉnh về phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật; Quyết định số 4642/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về  Phê duyệt Bộ Tài liệu "Giáo dục kỹ năng tham gia an toàn giao

thông" dành cho học sinh tiểu học; Kế hoạch số 106/KH-SGDĐT ngày

09/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật, thực hiện Năm An toàn giao thông và phong trào thi đua bảo đảm trật

tự an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục năm 2023, năm học 2022-2023;

Công văn số 558/CAT-PV05 ngày 10/02/2023 của Công an Tỉnh về phối hợp

thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về đảm bảo trật tự,

an toàn giao thông;

Để triển khai sử dụng đồng bộ tài liệu hướng dẫn về an toàn giao thông cho

học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo (chỉ

đạo các trường có cấp tiểu học,THCS trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo),

các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung Trung tâm GDNN-GDTX, Trường THPT

Thuận Hóa, Trường Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế, Học viện Âm nhạc

Huế, Trường THPT chuyên Khoa học Huế, Trường Song ngữ quốc tế Học viện

Anh Quốc - Huế (gọi chung là các cơ sở giáo dục) thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ nội dung tài liệu đã được phê duyệt và các nội dung đã được tiếp

thu tại  hội nghị tập huấn công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

an toàn giao thông và hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho cán

bộ quản lý, giáo viên phụ trách và học sinh do Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối

hợp tổ chức; nghiên cứu chương trình, xây dựng kế hoạch tổ chức, lựa chọn hình

thức tổ chức thực hiện các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về an toàn

giao thông phù hợp đối với đối tượng học sinh, triển khai, cung cấp đầy đủ tài

liệu để giáo viên nghiên cứu, sử dụng trong giảng dạy.

2. Tài liệu Giáo dục kỹ năng tham gia an toàn giao thông dành cho học sinh

và các tài liệu hướng dẫn liên quan gồm:

2.1. Tài liệu dành cho học sinh Tiểu học:

- Tài liệu giáo dục kỹ năng tham gia giao thông an toàn lớp 1, lớp 2, lớp 3,

lớp 4, lớp 5 (được phê duyệt theo Quyết định số 4642/QĐ-BGDĐT ngày

30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Hướng dẫn đi bộ an toàn; hướng dẫn đi xe đạp an toàn; hướng dẫn đi xe,

ngồi trên xe máy, xe mô tô an toàn (kèm 03 file)

2.2. Tài liệu dành cho học sinh, học viên THCS, THPT, TTGDNN- GDTX:

- Nâng cao ý thức khi tham gia giao thông (kèm file);

- Xây dựng văn hóa giao thông (kèm file).

3. Bổ sung nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục triển khai sử dụng tài

liệu an toàn giao thông dành cho học sinh vào kế hoạch giáo dục nhà trường

học kỳ II năm học 2022-2023.

4. Thời gian thực hiện:  Từ 15/02/2023 – 01/3/2023. Báo cáo kết quả triển

khai thực hiện gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng GDTX-CN&CTTT-

CTHS, địa chỉ email:oanhhtt@hue.edu.vn) trước 05/3/2023 để tổng hợp báo cáo.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo

dục thực hiện, trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc xin liên hệ trực tiếp

Phòng GDTX-CN&CTTT-CTHS, bà Hồ Thị Tú Oanh, số điện thoại:

0905853229 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ GDĐT;

- Công an Tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng GDPT;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

		2023-02-21T10:40:20+0700